Министерство образования и науки РФ
Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от « 26 » августа  2019г.                                                          № 184

«По обеспечению безопасности  образовательного

 процесса в 2019-2020 учебном году»

В целях повышения уровня безопасности обучающихся школы,

воспитанников, педагогического и обслуживающего персонала, обеспечения

здоровых и безопасных условий труда, учебно-воспитательного процесса в

образовательных организациях района, приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить безопасность жизни обучающихся, воспитанников и

работников в период образовательного процесса;

1.2. Определить комплекс мер по обеспечению общественного порядка и

безопасности при проведении «Дня знаний»;

1.3. Осуществлять контроль по выполнению санитарно-гигиенических

норм и правил, требований правил по охране труда, пожарной

безопасности, антитеррористической защищенности в образовательных

организациях;

1.4.Систематически проводить  инструктажи по соблюдению требований

охраны труда, безопасности с преподавательским и обслуживающим

персоналом, с обучающимися и воспитанниками образовательного

учреждения.

1.5. Усилить контроль за работой системы теплоснабжения и

электрооборудования;

1.6. Организовать и провести в течение сентября «Месячник

безопасности», отработать действия с обучающимися и воспитанниками

при пожаре, наводнении, террористического акта, по предупреждению

детского травматизма, дорожно-транспортных происшествий с

привлечением сотрудников служб безопасности;

1.7. Незамедлительно сообщать в УОМО о каждом случившемся

несчастном случае с обучающимися, воспитанниками и работниками ОО.

2. Возложить персональную ответственность за выполнение данного

приказа на руководителей образовательных организаций.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Луковникову Г.Н.,

главного специалиста УОМО.

 Начальник УОМО                                                    Л.В. Пешкова